
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jeudi 10 décembre 2020 : Journée d'information Ile- de-France 

Horizon Europe et les financements européens pour l es PME en santé 
 
Evénement virtuel 
Lien d’inscription : https://www.eventbrite.fr/e/billets-horizon-europe-et-les-financements-europeens-pour-les-pme-en-
sante-128773387669 

 

 

Merci de votre intérêt et de votre participation ac tive ! 
 

 

Programme prévisionnel 

 9h30 – 10h 

 

Introduction et présentation des dispositifs d’aide au montage 
 

Alain Lusardi, Genopole 

Daniela Onofri, Medicen Paris Region 

Isabelle Pottier, CCI Paris Ile-de-France, membre du réseau de la Commission européenne, Enterprise 

Europe Network (EEN) 

10h – 10h45 Horizon Europe : Présentation du programme et focus sur le Cluster Santé 
 

Virginie Sivan, Ministère de l’Enseignement supérieur, de la Recherche et de l’Innovation 

Pause 10h45-11h00 

11h– 12h10 

 

 

Présentation des autres dispositifs de financements européens 
 

EIC Accelerator, Carole Miranda, ANRT – PCN PME 

EIT Health,  Jérôme Fabiano, EIT Health 

EUROSTARS, Laurence Faigenbaume, Bpifrance - PCN PME et membre d’EEN 
 

12h10 – 12h25 Dispositif mis en place par Bpifrance et recherche de partenaires avec le réseau de la Commission 

européenne, Enterprise Europe Network (EEN) 
 

Laurence Faigenbaume, Bpifrance - PCN PME et membre d’EEN 

Isabelle Pottier, CCI Paris Ile-de-France et membre d’EEN 
 

12h25– 12h45 

 

Questions / réponses 

Fin des interventions 



 

 

 

L’équipe organisatrice reste à votre disposition po ur vous accompagner dans vos projets :  

 

Enterprise Europe Network, le réseau de la Commission européenne dont sont membres : 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    pcn-sante@recherche.gouv.fr 

 

 

Alain Lusardi  

alain.lusardi@genopole.fr  

Alexis Biton  

alexis.biton@genople.fr    

Daniela Onofri  

donofri@medicen.org 

Laurence Faigenbaume  

laurence.faigenbaume@bpifrance.fr 

Isabelle Pottier - ipottier@cci-paris-idf.fr   

Wioletta Zareba - wzareba@cci-paris-idf.fr   


